

Masp 391386-0, Carmem Lúcia Gomes de Souza Mendes, ANEIIA, 1º cargo, revoga a/p de 01/11/16 no ato nº 44/14, ref. ao saldo de 03 (três) meses de Férias-Prêmio, relativo ao 3º(terceiro) qq., do cargo PEB2N, adm. 01, public. em 04/10/14, por motivo de exoneração do cargo PEB2N, adm. 01;

DESIGNAÇÃO DE LOCAL DE EXERCÍCIO – Ato nº 10/2017

DESIGNAÇÃO, nos termos do Decreto nº 18.073 de 08/09/76, ref. ao(s) servidor(es): GOVERNADOR VALADARES: Da: “EE do Bairro Jardim do Ipê”, para a 1E15989-2, Marcos César Ferreira da Silva, ATB1B, 2º cargo, para a 3E Manoel Byrro, devendo tomar exercício em 21/11/17;

LICENÇA À GESTANTE – Ato nº 28/2017

CONCEDE LICENÇA À GESTANTE, nos termos do Inciso XVIII do art. 7º da CR/88, por 120 dias, com prorrogação por mais 60 dias, conforme Lei nº 18879 de 27/05/10, à(s) servidor(a)s: CENTRAL DE MINAS: “EE Presidente Tancredo Neves”, Masp 1260495-5, Neuza Maria de Oliveira Lopes, ATB1A, 2º cargo, a/p de 02/10/17; GOVERNADOR VALADARES: “S.R.E. de Governador Valadares”, Masp 1427072-2, Maira da Silva Badaró, TDEIA, 1º cargo, a/p de 17/10/17; “EE Júlio Soares”, Masp 1410816-1, Sara Rocha do Prado, ATB1A, 1º cargo, a/p de 02/10/17; “EE São José”, Masp 1290883-6, Fernanda Vanessa Passos, PEB1A, 2º cargo, a/p de 18/10/17;

LICENÇA PATERNIDADE – Ato nº 13/2017

CONCEDE LICENÇA PATERNIDADE, nos termos do Inciso XIX do art. 7º, c/c o 3º do art. 39 da CR/88 e 8º 1º do art. 10 do ADCT da CR/88 e art. 19 da Instrução Normativa/SEPLAG/SCAP nº 01/12, por até 05 dias consecutivos, ref. ao(s) servidor(es): ACUCENA: “EE Odete Valadares”, Masp 1097773-4, Ronivalter Soares de Barros, PEB1A, 1º cargo, a/p de 05/10/17;

AFASTAMENTO POR MOTIVO DE LUTO – Ato nº 25/2017

REGISTRA AFASTAMENTO POR MOTIVO DE LUTO, nos termos da Alínea B do art. 201 da Lei nº 869 de 05/07/52 e art. 19 da Instrução Normativa/SEPLAG/SCAP nº 01/12, por até 08 dias consecutivos, ao(s) servidor(es): GOVERNADOR VALADARES: “EE Júlio Soares”, Masp 990886-4, Gilda Zulmira de Magalhães Barbalho Gama, PEB1A, 2º cargo, a/p de 15/10/17; “EE Nacle Miguel Habib”, Masp 506476-1, Joaquim Sérgio Silva, PEB1L, 1º cargo, a/p de 16/10/17; “EE Presidente Tancredo Neves”, Masp 1325888-4, Keila Carmem Lopes Medeiros, ATB1B, 1º cargo, a/p de 17/10/17; ITANHOMI: “EE Carlota de Andrade”, Masp 611647-9, Raquel de Assis Vieira Viveiros, PEB1B, 3º cargo, a/p de 16/10/17;

16 1029322 - 1

RETIFICAÇÃO – Ato nº 246/2017

RETIFICA NO ATO DE ABONO PERMANÊNCIA, ref. ao(s) servidor(es): AIMORÉS: “EE Machado de Assis”, Masp 991632-1, Rosemary de Figueiredo Santos, PEB3H, 2º cargo, retifica no ato nº 08 public. 23/09/17, onde se lê: Rose-Mary de Figueiredo Santos, leia-se: Rosemary de Figueiredo Santos, por incorreção no nome;

RETIFICAÇÃO – Ato nº 247/2017

RETIFICA NO ATO DE AFASTAMENTO PRELIMINAR À APOSENTADORIA, ref. ao(s) servidor(es): AIMORÉS: “Afastamento Preliminar à Aposentadoria”, Masp 280244-5, Maria José Gonçalves Rodrigues, ATB4L, 1º cargo, retifica no ato nº 47/17, public. em 21/10/17, onde se lê: Correspondente à carga horária média de 135 h/a mensais, leia-se: Com direito à remuneração integral, por incorreção na redação; GOVERNADOR VALADARES: “Afastamento Preliminar à Aposentadoria”, Masp 352970-8, Maurina Coutinho de Oliveira Rodrigues, PEB1I, 1º cargo, retifica no ato nº 47/17, public. em 21/10/17, onde se lê: 125 h/a mensais, leia-se: 119 h/a mensais, por incorreção; “Afastamento Preliminar à Aposentadoria”, Masp 516889-3, Mirian Barbalho Sousa, PEB2P, 1º cargo, retifica no ato nº 11/16, public. em 30/04/16, onde se lê: 122 h/a mensais, leia-se: 119 h/a mensais, por incorreção na carga horária; “Afastamento Preliminar à Aposentadoria”, Masp 562391-3, Elma Ferreira Paes, ASB1A, 1º cargo, retifica no ato nº 05/11, public. em 24/03/11, onde se lê: 7.325 dias, leia-se: 7.562 dias, por incorreção; “EE Carlos Luz”, Masp 323058-8, Jussara Rodrigues de Figueiredo, PEB2P, 1º cargo, retifica no ato nº 33 public. em 22/10/11, onde se lê: 108 horas, leia-se: 119 horas = 108 horas + 11 horas, por incorreção na carga horária média; SARDOTA: “Afastamento Preliminar à Aposentadoria”, Masp 621282-3, Célia Maria Leite Nunes, ASB1D, 1º cargo, retifica no ato nº 06/16, public. em 04/06/16, onde se lê: 4.379, leia-se: 4.713 dias(12/30) avos, por incorreção;

RETIFICAÇÃO – Ato nº 248/2017

RETIFICA NO ATO DE FÉRIAS-PRÊMIO AFASTAMENTO, ref. ao(s) servidor(es): GOVERNADOR VALADARES: “S.R.E. de Governador Valadares”, Masp 1059972-8, Jorge Ferreira de Souza, ANE1F, 1º cargo, retifica no ato nº 71/17, public. em 19/08/17, onde se lê: a/p de 15/12/17, leia-se: a/p de 05/12/17, por incorreção na data do afastamento; “S.R.E. de Governador Valadares”, Masp 351227-4, Josiane Rabelo Carvalho de Assis, ANE1B, 2º cargo, retifica no ato nº 92/17, public. em 21/10/17, onde se lê: 1º cargo, leia-se: 2º cargo, por incorreção no cargo; ITANHOMI: “EE Carlota de Andrade”, Masp 281097-6, Lucelene Nunes Machado Silva, PEB1P, 1º cargo, retifica no ato nº 29/02, public. em 09/07/02, onde se lê: 3º qq., leia-se: 4º qq., por incorreção;

RETIFICAÇÃO – Ato nº 249/2017

RETIFICA NO ATO DE FÉRIAS-PRÊMIO CONCESSÃO, ref. ao(s) servidor(es): AIMORÉS: “Afastamento Preliminar à Aposentadoria”, Masp 323231-1, Rosane Figueiredo Alves, PEB2P, 1º cargo, retifica no ato nº 20 public. em 11/07/95, onde se lê: a/p de 12/01/92, leia-se: a/p de 01/03/92, por incorreção na vigência; “Afastamento Preliminar à Aposentadoria”, Masp 323231-1, Rosane Figueiredo Alves, PEB2P, 1º cargo, retifica no ato nº 19 public. em 29/05/99, onde se lê: a/p de 10/01/97, leia-se: a/p de 28/02/97, por incorreção na vigência; “Afastamento Preliminar à Aposentadoria”, Masp 323231-1, Rosane Figueiredo Alves, PEB2P, 1º cargo, retifica no ato nº 35 public. em 29/07/03, onde se lê: a/p de 12/01/02, leia-se: a/p de 02/03/02, por incorreção na vigência; “Afastamento Preliminar à Aposentadoria”, Masp 323231-1, Rosane Figueiredo Alves, PEB2P, 1º cargo, retifica no ato nº 41 public. em 23/08/08, onde se lê: a/p de 12/01/07, leia-se: a/p de 02/03/07, por incorreção na vigência; GOVERNADOR VALADARES: “Afastamento Preliminar à Aposentadoria”, Masp 261439-4, Célia Carmem de Almeida e Silva, PEB2P, 2º cargo, retifica no ato nº 38/06 de 4ª Concessão de Férias-Prêmio, public. em 11/07/06, onde se lê: 08/12/05, leia-se: 13/05/04, por incorreção na vigência; “Afastamento Preliminar à Aposentadoria”, Masp 261439-4, Célia Carmem de Almeida e Silva, PEB2P, 1º cargo, retifica no ato nº 01/11 de 5ª Concessão de Férias-Prêmio, public. em 08/01/11, onde se lê: a/p de 23/07/08, leia-se: a/p de 15/09/09, por incorreção na vigência; “EE Professor Darcy Ribeiro”, Masp 328371-0, Marilys de Cássia Maia Vieira, PEB2P, 1º cargo, retifica no ato nº 34/06, public. em 06/06/06, onde se lê: 03 meses de Férias-Prêmio Concessão a/c de 03/02/01, ref. ao 3º qq., e 03 meses de Férias-Prêmio Concessão a/c de 03/02/06, ref. ao 4º qq., leia-se: 03 meses de Férias-Prêmio Concessão a/c de 05/04/03, ref. ao 3º qq., e 03 meses de Férias-Prêmio Concessão a/c de 08/04/08, ref. ao 4º qq., por incorreção; MENDES PIMENTEL: “EE Nossa Senhora Aparecida”, Masp 826581-1, Eliane dos Santos Araújo Feliciano, PEB2L, 1º cargo, retifica no ato nº 35 public. em 12/08/03, onde se lê: P5A ref. ao 1º qq., de Férias-Prêmio Concessão, leia-se: P3A ref. ao 1º qq., de Férias-Prêmio Concessão, a/p de 26/07/02, data do exercício no cargo efetivo, por incorreção no cargo e falta de vigência; “EE Nossa Senhora Aparecida”, Masp 826581-1, Eliane dos Santos Araújo Feliciano, PEB2L, 1º cargo, retifica no ato nº 62 public. em 29/11/08, onde se lê: 3º qq., de Férias-Prêmio Concessão a/p de 08/03/08, leia-se: 3º qq., de Férias-Prêmio Concessão a/p de 24/01/11, por incorreção na vigência; “EE Nossa Senhora Aparecida”, Masp 826581-1, Eliane dos Santos Araújo Feliciano, PEB2J, 2º cargo, retifica no ato nº 14 public. em 16/04/11, onde se lê: a/p de 22/01/11, ref. ao 3º qq., leia-se: a/p de 08/03/08, ref. ao 3º qq., por incorreção; “EE Nossa Senhora Aparecida”, Masp 826581-1, Eliane dos Santos Araújo Feliciano, PEB2L, 1º cargo, retifica no ato nº 13 public. em 03/04/13, onde se lê: 4º qq., de Férias-Prêmio Concessão a/p de 06/03/13, leia-se: 4º qq., de Férias-Prêmio Concessão a/p de 23/01/16, ref. por incorreção na vigência; “EE Nossa Senhora Aparecida”, Masp 826581-1, Eliane dos Santos Araújo Feliciano, PEB2L, 1º cargo, retifica no ato nº 13 public. em 03/04/13, onde se lê: 4º qq., de Férias-Prêmio Concessão a/p de 06/03/13, leia-se: 4º qq., de Férias-Prêmio Concessão a/p de 23/01/16, ref. por incorreção na vigência; “EE Nossa Senhora Aparecida”, Masp 826581-1, Eliane dos Santos Araújo Feliciano, PEB2L, 1º cargo, retifica no ato nº 52 public. em 27/09/05, onde se lê: 2º qq., de Férias-Prêmio Concessão a/p de 09/03/03, leia-se: 2º qq., de Férias-Prêmio Concessão a/p de 25/01/06, por incorreção na vigência;

RETIFICAÇÃO – Ato nº 250/2017

RETIFICA NO ATO DE FÉRIAS-PRÊMIO EM ESPÉCIE, ref. ao(s) servidor(es): GOVERNADOR VALADARES: “Afastamento Preliminar à Aposentadoria”, Masp 368396-8, Andréa Rodrigues Barcelos Silva, ATB4G, 1º cargo, retifica no ato nº 23/17, public. em 02/09/17, onde se lê: Andréa Rodrigues Barcelos, leia-se: Andréa Rodrigues Barcelos Silva, por incorreção no nome;

16 1029321 - 1

SRE de Januária

RETIFICAÇÃO - ATO Nº 35/2017 - RETIFICA, O(S) ATO(S) de Gratificação de Incentivo à Docência, referente ao(s) servidor(es): BONITO DE MINAS - E.E. PROF. HENRIQUE DE MATTOS - MaSP 323546-2, Geraldina Rodrigues de Souza, PEB 1P, admissão 1, por motivo de incorreção na vigência, ato publicado em 19/07/2012, onde se lê: 10º biênio a partir de 28/04/11, leia-se: 10º biênio a partir de 30/07/11; JANUÁRIA - E.E. DE BOA VISTA - MaSP 591552-5, Suely Campos dos Santos , PEB 2P, admissão 1, por motivo de incorreção nas Vigências, ato nº 13/1999, publicado em 05/05/1999, onde se lê: 6º biênio a partir de 17/03/99, leia-se: 6º biênio a partir de 15/04/99, ato publicado em 09/05/2001, onde se lê: 7º biênio a partir de 09/04/01, leia-se: 7º biênio a partir de 01/05/01; MaSP 591552-5, Suely Campos dos Santos Alkmim, PEB 2P, admissão 1, por motivo de incorreção nas vigências, ato nº 21/2003, publicado em 30/07/2003, onde se lê: 8º biênio a partir de 19/04/03, leia-se: 8º biênio a partir de 10/05/03, ato nº 34/2011, publicado em 19/07/2011, onde se lê: 9º biênio a partir de 10/05/05 e 10º biênio a partir de 21/05/07, leia-se: 9º biênio a partir de 09/05/05 e 10º biênio a partir de 20/05/07; SÃO FRANCISCO - E.E. ADEMAR CANGUSSU - MaSP 594138-0, Edna Maria Cangussu Braga, PEB 3P, admissão 1, por motivo de incorreção nas vigências, ato publicado em 11/05/2005, onde se lê: 8º biênio a partir de 23/11/04, leia-se: 8º biênio a partir de 15/11/04, ato publicado em 04/05/2010, onde se lê: 9º biênio a partir de 06/10/06 e 10º biênio a partir de 07/12/08, leia-se: 9º biênio a partir de 08/12/06 e 10º biênio a partir de 07/12/08; MaSP 594138-0, Edna Maria Cangussu Braga, PEB 3A, admissão 1, por motivo de incorreção nas vigências, ato publicado em 18/03/1999, onde se lê: 5º biênio a partir de 09/12/98, leia-se: 5º biênio a partir de 17/11/98, ato publicado em 17/04/2001, onde se lê: 6º biênio a partir de 24/11/00, leia-se: 6º biênio a partir de 16/11/00, ato publicado em 27/12/2002, onde se lê: 7º biênio a partir de 24/11/02, leia-se: 7º biênio a partir de 16/11/02; E.E. JACINTO DE MAGALHÃES - MaSP 331102-4, Denice Almeida de Freitas, PEB 1N, admissão 3, por motivo de incorreção nas vigências, ato nº 37/2003, publicado em 23/12/2003, onde se lê: 5º biênio a partir de 15/03/03, leia-se: 5º biênio a partir de 13/02/03, ato nº 16/2005, publicado em 06/07/2005, onde se lê: 6º biênio a partir de 14/03/05, leia-se: 6º biênio a partir de 12/02/05.

RETIFICAÇÃO - ATO Nº 31/2017 - RETIFICA, O(S) ATO(S) de Férias Prêmio Afastamento, referente ao(s) servidor(es): ICARAI DE MINAS - SERVIDOR EM AFASTAMENTO PRELIMINAR À APOSENTADORIA - MaSP 588620-5, Valdecy Oliveira de Aguiar, PEB1/N, admissão 2, por motivo de erro na referência do quinquênio, ato nº 26/2009, publicado em 29/07/2009, onde se lê: 2 meses referente ao 2º quinquênio, leia-se: 2 meses referente ao 3º quinquênio, ato nº 34/2010, publicado em 21/07/2010, onde se lê: 2 meses referente ao 1º quinquênio, leia-se: 2 meses referente ao 4º quinquênio, ato nº 35/2011, publicado em 19/07/2011, onde se lê: 2 meses referente ao 1º quinquênio, leia-se: 2 meses referente ao 4º quinquênio.

RETIFICAÇÃO - ATO Nº 33/2017 - RETIFICA, O(S) ATO(S) de Férias Prêmio Concessão, referente ao(s) servidor(es): JANUÁRIA - E.E. DE BOA VISTA - MaSP 591552-5, Suely Campos dos Santos Alkmim, PEB 2P, admissão 1, por motivo de incorreção na vigência, ato nº 33/2017, publicado em 11/06/2017, onde se lê: 03 meses de Férias prêmio referente ao 6º quinquênio a partir de 15/04/17, leia-se: 03 meses de Férias prêmio referente ao 6º quinquênio a partir de 16/04/17; MaSP 591552-5, Suely Campos dos Santos Alkmim, PEB 2P, admissão 1, por motivo de incorreção na vigência, ato nº 75/2012, publicado em 02/10/2012, onde se lê: 03 meses de Férias Prêmio referente ao 5º quinquênio a partir de 14/04/12, leia-se: 03 meses de Férias Prêmio referente ao 5º quinquênio a partir de 17/04/12; MaSP 591552-5, Suely Campos dos Santos Alkmim, PEB 2P, admissão 1, por motivo de incorreção na vigência, ato nº 3/2005, publicado em 02/03/2005, onde se lê: 06 meses de Férias Prêmio referente ao 3º quinquênio a partir de 30/03/02, leia-se: 06 meses de Férias Prêmio referente ao 3º quinquênio a partir de 16/04/02 (Art.31, § 4º e art. 290/CE/89); E.E. PÍO XII - MaSP 589514-9, Sirléia Pereira Pimenta, PEB 3N, admissão 1, por motivo de incorreção na vigência e no saldo, ato nº 28/2004, publicado em 22/12/2004, onde se lê: 04 meses e 15 dias referente ao 3º quinquênio a partir de 21/07/03, leia-se: 04 meses e 16 dias referente ao 3º quinquênio a partir de 29/07/03; MaSP 589514-9, Sirléia Pereira Pimenta, PEB 3N, admissão 1, por motivo de incorreção no saldo, ato nº 19/2002, publicado em 04/12/2002, onde se lê: 03 meses e 09 dias referente ao 2º quinquênio a partir de 24/07/2002, leia-se: 03 meses e 08 dias referente ao 2º quinquênio a partir de 24/07/02, data de exercício; SERVIDOR EM AFASTAMENTO PRELIMINAR À APOSENTADORIA - MaSP 283237-6, Vicentina Bispo de Almeida Côte, PEBT1/A, admissão 1, por motivo de erro no saldo de férias prêmio, ato publicado em 29/05/1991, onde se lê: 09 meses e 16 dias a/c de 30/04/1991 referente ao 1º decênio, leia-se: 09 meses e 14 dias a/c de 14/05/1991 referente ao 1º decênio; SÃO FRANCISCO - E.E. ADAO VIEIRA DA ROCHA - MaSP 590988-2, Mariza Mendes Vieira Marques, PEB2-P, admissão 1, por motivo de incorreção na vigência, ato publicado em 02/04/2009, onde se lê: 06 meses referente ao 3º quinquênio de exercício a partir de 10/05/02, leia-se: 06 meses referente ao 3º quinquênio de exercício a partir de 11/05/02, ato publicado em 02/04/2009, onde se lê: 06 meses referente ao 4º quinquênio de exercício a partir de 21/05/07, leia-se: 06 meses referente ao 4º quinquênio de exercício a partir de 22/05/07.

RETIFICAÇÃO - ATO Nº 44/2017 - RETIFICA, O(S) ATO(S) de Quinquênio Magistério, referente ao(s) servidor(es): JANUÁRIA - E.E. SIMÃO VIANNA DA CUNHA PEREIRA - MaSP 282752-5, Alveni Gonçalves Farias, PEB 1P, admissão 2, por motivo de incorreção na vigência, ato publicado em 04/06/2003, onde se lê: 3º quinquênio a partir de 07/02/02, leia-se: 3º quinquênio a partir de 07/01/02; MaSP 282752-5, Alveni Gonçalves Farias, PEB 1P, admissão 2, por motivo de incorreção na vigência, ato publicado em 15/12/1993, onde se lê: 10º quinquênio a partir de 18/06/93, leia-se: 1º quinquênio a partir de 10/01/92; SÃO FRANCISCO - E.E. ADAO VIEIRA DA ROCHA - MaSP 590988-2, Mariza Mendes Vieira Marques, PEB2-P, admissão 1, por motivo de incorreção na vigência, ato publicado em 02/04/2009, onde se lê: referente ao 3º quinquênio a partir de 10/05/02, leia-se: referente ao 3º quinquênio a partir de 11/05/02, ato publicado em 02/04/2009, onde se lê: referente ao 4º quinquênio a partir de 21/05/07, leia-se: referente ao 4º quinquênio a partir de 22/05/07.

RETIFICAÇÃO - ATO Nº 36/2017 - RETIFICA, O(S) ATO(S) de Afastamento Preliminar à Aposentadoria, referente ao(s) servidor(es): JANUÁRIA - SERVIDOR EM AFASTAMENTO PRELIMINAR À APOSENTADORIA - MaSP 323630-4, Maria da Glória Lopes Araújo, PEBT2A, admissão 2, por motivo de incorreção no número de dias, ato nº 68/2015, publicado em 30/12/2015, onde se lê: com direito a média das remunerações de contribuição, proporcional a 6929 dias de exercício, leia-se: com direito a média das remunerações de contribuição, proporcional a 6926 dias de exercício; MaSP 283095-8, Maria da Silva Assunção, PEBIII, admissão 2, por motivo de erro na legislação, ato nº 29/2012, publicado em 05/07/2012, onde se lê: à vista de requerimento pelo art. 6º da EC 41/03, c/c § 5º do art. 40 da CF/88, com direito a remuneração integral, correspondente a carga horária de 137 h/a, leia-se: à vista de requerimento pelo art. 40, inciso III, alínea b, da CF/88, com a redação dada pela EC nº 41/03, com direito a média das remunerações de contribuição proporcional a 10617 dias de exercício; MaSP 283304-4, Maria Nilda Cerqueira Cunha, PEBIF, admissão 1, por motivo de erro na carga horária, ato nº 13/2012, publicado em 24/04/2012, onde se lê: correspondente à carga horária de 137 h/a, leia-se: correspondente à carga horária de 135 h/a; MANGA - SERVIDOR EM AFASTAMENTO PRELIMINAR À APOSENTADORIA - MaSP 283088-3, Maria Pereira de Sousa, ATB3/III A, admissão 1, por motivo de erro na referência da Lei que deu direito a aposentadoria, ato nº 21/2012, publicado em 07/06/2012, onde se lê: à vista de requerimento de aposentadoria pelo Art. 6º da EC 41/03, com direito a remuneração integral, leia-se: à vista de requerimento de aposentadoria pelo Art. 3º da EC 47/05 - Aposentadoria Integral; SÃO FRANCISCO - SERVIDOR EM AFASTAMENTO PRELIMINAR À APOSENTADORIA - MaSP 326301-9, Maria Helena Gonçalves dos Santos, PEB2O, admissão 1, por motivo de erro na carga horária, ato publicado em 27/08/2013, onde se lê: 145 h/a, leia-se: 143 h/a; UBAÍ - E.E.

GUSTAVO FREIRE - MaSP 323675-9, Maristela Gonçalves Dias, PEB2P, admissão 1, por motivo de incorreção na carga horária, ato nº 58/2017, publicado em 11/10/2017, onde se lê: com direito a remuneração integral, correspondente a carga horária de 205 h/a, leia-se: com direito a remuneração integral, correspondente a carga horária de 210 h/a; VARZELÂNDIA - SERVIDOR EM AFASTAMENTO PRELIMINAR À APOSENTADORIA - MaSP 323556-1, Ileridir Ferreira de Souza, PEB1A, admissão 1, por motivo de erro no total de dias, ato publicado em 29/07/2014, onde se lê: com direito à média das remunerações de contribuição, proporcional a 8851 dias de exercício, leia-se: com direito à média das remunerações de contribuição, proporcional a 8871 dias de exercício.

17 1030070 - 1

ANULAÇÃO - ATO Nº 30/2017 - ANULA O ATO de Gratificação de Incentivo à Docência referente ao(s) servidor(es): BONITO DE MINAS - E.E. PROF. HENRIQUE DE MATTOS - MaSP 323546-2, Geraldina Rodrigues de Sousa, PEB 1P, na parte em que retificou, No Ato nº 39/12, referente ao 6º, 7º, 8º, 9º e 10º biênio, publicado em 19/07/2012, por motivo de publicação indevida.

ANULAÇÃO - ATO Nº 20/2017 - ANULA O ATO de Afastamento Preliminar à Aposentadoria referente ao(s) servidor(es): JANUÁRIA - SERVIDOR EM AFASTAMENTO PRELIMINAR À APOSENTADORIA - MaSP 283304-4, Maria Nilda Cerqueira Cunha, PEBIF, admissão 1, na parte em que retificou, afastamento preliminar à aposentadoria, publicado em 19/07/2012, por motivo de erro na carga horária; VARZELÂNDIA - SERVIDOR EM AFASTAMENTO PRELIMINAR À APOSENTADORIA - MaSP 593511-9, Rosemere Cristina Gonçalves Cordeiro, PEB1B, admissão 1, na parte em que concedeu, afastamento preliminar, publicado em 27/10/2015, por motivo de incorreção nos dados do servidor.

ANULAÇÃO - ATO Nº 33/2017 - ANULA O ATO de Quinquênio Magistério referente ao(s) servidor(es): SÃO FRANCISCO - E.E. ADAO VIEIRA DA ROCHA - MaSP 590988-2, Mariza Mendes Vieira Marques, PEB2-P, admissão 1, na parte em que retificou, o 3º quinquênio magistério, publicado em 02/04/2009, por motivo de incorreção na vigência.

ABONO DE PERMANÊNCIA - ATO Nº 9 /2017 - CONCEDE ABONO DE PERMANÊNCIA, nos termos do §19 do Art.40 da CF/88, com redação dada pela EC nº41/2003: Ao(s), servidor (es): JANUÁRIA - E.E. Pio XII, Masp: 589.514-9, Sirléia Pereira Pimenta, PEB3N, adm. 01, a partir de 27/10/2017, data do protocolo de requerimento.

FÉRIAS-PRÊMIO - CONCESSÃO - ATO Nº 56/2017 - CONCEDE TRÊS MESES DE FÉRIAS-PRÊMIO, nos termos do § 4º do art. 31, da TR/1989 ao(s) servidor(es): JANUÁRIA - E.E. PÍO XII - MaSP 589514-9, Sirléia Pereira Pimenta, PEB 3N, admissão 1, referente ao(s) 4º quinquênio(s) de exercício a partir de 04/08/2008; MaSP 589514-9, Sirléia Pereira Pimenta, PEB 3N, admissão 1, referente ao(s) 5º quinquênio(s) de exercício a partir de 03/08/2013; E.E. PROF. CLAUDEMIRO ALVES FERREIRA - MaSP 1129468-3, Fabiana Durães Mota, PEB 1A, admissão 1, referente ao(s) 2º quinquênio(s) de exercício a partir de 25/06/2017; E.E. SÃO JOSÉ - MaSP 1076396-9, Pedrelina Oliveira Pereira Guedes, PEB 1A, admissão 1, referente ao(s) 2º quinquênio(s) de exercício a partir de 21/08/2015, data de exercício; E.E. SIMÃO VIANNA DA CUNHA PEREIRA - MaSP 619656-2, Ademilde Almeida Araújo, PEB 1A, admissão 2, referente ao(s) 2º quinquênio(s) de exercício a partir de 22/10/2017; MaSP 619656-2, Ademilde Almeida Araújo, PEB 1A, admissão 2, referente ao(s) 1º quinquênio(s) de exercício a partir de 15/07/2013, data de exercício; MaSP 1249549-5, Mayra da Silva Rodrigues, PEB 1A, admissão 1, referente ao(s) 1º quinquênio(s) de exercício a partir de 24/07/2016; MaSP 1076396-9, Pedrelina Oliveira Pereira Guedes, PEB 1A, admissão 1, referente ao(s) 1º quinquênio(s) de exercício a partir de 21/08/2015, data de exercício; SRE DE JANUÁRIA - MaSP 1064938-2, Clelia Lima Neves, TDE1B, admissão 2, referente ao(s) 1º quinquênio(s) de exercício a partir de 29/09/2017; PINTOPOLIS - E.E. ARTUR JOSÉ DOS PASSOS - MaSP 1080375-7, Gilvanete Nunes de Almeida Mendes, EEB1-B, admissão 3, referente ao(s) 1º quinquênio(s) de exercício a partir de 17/08/2014; MaSP 1276872-7, Rita de Cássia Alves da Rocha, ATB1-A, admissão 3, referente ao(s) 1º quinquênio(s) de exercício a partir de 28/09/2016, data da vinculação do Tempo de Serviço; SÃO FRANCISCO - E.E. DR. ARCÍSIO GENEROSO - MaSP 566423-0, Denise Araújo Vieira, ATB4-D, admissão 1, referente ao(s) 3º quinquênio(s) de exercício a partir de 26/01/2015; UBAÍ - E.E. PROF. HILDA BRAGA - MaSP 595585-1, Maria de Fátima Menezes Moreira, PEB1-A, admissão 3, referente ao(s) 4º quinquênio(s) de exercício a partir de 03/04/2017, data de exercício; MaSP 595585-1, Maria de Fátima Menezes Moreira, PEB1-A, admissão 3, referente ao(s) 1º, 2º, 3º quinquênio(s) de exercício a partir de 03/04/2017, data de exercício; URUCUIA - E.E. ANTONIO ESTEVES DOS ANJOS - MaSP 879692-2, Eliziane Soares Rezende da Mata, PEB1-A, admissão 3, referente ao(s) 2º e 3º quinquênio(s) de exercício a partir de 13/11/2014; MaSP 594201-6, Elieni Oliveira de Sousa, PEB 1P, admissão 2, 6 mes(es), referente ao(s) 1º quinquênio(s) de exercício a partir de 19/10/1998, data de exercício; MaSP 594201-6, Elieni Oliveira de Sousa, PEB 1P, admissão 2, 3 mes(es) e 22 dia(s), referente ao(s) 5º quinquênio(s) de exercício a partir de 11/11/2014; MaSP 594201-6, Elieni Oliveira de Sousa, PEB 1P, admissão 2, 5 mes(es) e 24 dia(s), referente ao(s) 2º quinquênio(s) de exercício a partir de 15/11/1999; MaSP 594201-6, Elieni Oliveira de Sousa, PEB 1P, admissão 2, 6 mes(es), referente ao(s) 3º quinquênio(s) de exercício a partir de 13/11/2004; MaSP 594201-6, Elieni Oliveira de Sousa, PEB 1P, admissão 2, 6 mes(es), referente ao(s) 4º quinquênio(s) de exercício a partir de 12/11/2009; SÃO FRANCISCO - E.E. ADAO VIEIRA DA ROCHA - MaSP 590988-2, Mariza Mendes Vieira Marques, PEB2-P, admissão 1, 6 mes(es), referente ao(s) 6º quinquênio(s) de exercício a partir de 19/05/2017; SÃO JOAO DAS MISSOES - E.E. ELIAZAR JOSÉ RODRIGUES - MaSP 1272433-2, Sandro Pereira de Oliveira, PEB1-B, admissão 3, 3 mes(es) e 9 dia(s), referente ao(s) 1º quinquênio(s) de exercício a partir de 06/08/2016; URUCUIA - E.E. ANTONIO ESTEVES DOS ANJOS - MaSP 879692-2, Eliziane Soares Rezende da Mata, PEB1-A, admissão 3, 4 mes(es) e 23 dia(s), referente ao(s) 1º quinquênio(s) de exercício a partir de 13/04/2016, data de exercício.

RETIFICAÇÃO - ATO Nº 57/2017 - CONCEDE FÉRIAS-PRÊMIO, nos termos do § 4º do art. 31, e do art. 290 da CE/1989 ao(s) servidor(es): JANUÁRIA - E.E. PROF. CLAUDEMIRO ALVES FERREIRA - MaSP 1123402-8, Kátiane Viana Guedes Borges, PEB 1A, admissão 3, 5 mes(es) e 28 dia(s), referente ao(s) 1º quinquênio(s) de exercício a partir de 29/07/2016; MANGA - E.E. MINISTRO PETRÔNIO PORTELA - MaSP 594201-6, Elieni Oliveira de Sousa, PEB 1P, admissão 2, 6 mes(es), referente ao(s) 1º quinquênio(s) de exercício a partir de 19/10/1998, data de exercício; MaSP 594201-6, Elieni Oliveira de Sousa, PEB 1P, admissão 2, 6 mes(es) e 28 dia(s), referente ao(s) 2º quinquênio(s) de exercício a partir de 11/11/2014; MaSP 594201-6, Elieni Oliveira de Sousa, PEB 1P, admissão 2, 5 mes(es) e 24 dia(s), referente ao(s) 2º quinquênio(s) de exercício a partir de 15/11/1999; MaSP 594201-6, Elieni Oliveira de Sousa, PEB 1P, admissão 2, 6 mes(es), referente ao(s) 3º quinquênio(s) de exercício a partir de 13/11/2004; MaSP 594201-6, Elieni Oliveira de Sousa, PEB 1P, admissão 2, 6 mes(es), referente ao(s) 4º quinquênio(s) de exercício a partir de 12/11/2009; SÃO FRANCISCO - E.E. ADAO VIEIRA DA ROCHA - MaSP 590988-2, Mariza Mendes Vieira Marques, PEB2-P, admissão 1, 6 mes(es), referente ao(s) 6º quinquênio(s) de exercício a partir de 19/05/2017; SÃO JOAO DAS MISSOES - E.E. ELIAZAR JOSÉ RODRIGUES - MaSP 1272433-2, Sandro Pereira de Oliveira, PEB1-B, admissão 3, 3 mes(es) e 9 dia(s), referente ao(s) 1º quinquênio(s) de exercício a partir de 06/08/2016; URUCUIA - E.E. ANTONIO ESTEVES DOS ANJOS - MaSP 879692-2, Eliziane Soares Rezende da Mata, PEB1-A, admissão 3